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Visheten bakom skapandet av
människan

Frågan

Jag är inte muslim men jag skulle vilja veta vad islam säger om: Varför
skapade Gud människan? Finns det ett särskilt syfte? Vad är meningen
med tillvaron? Är det enbart för att lyda Gud?

Svaret

Lov och pris tillkommer Gud, och frid och välsignelser över Guds
sändebud. Och sedan:

Vi tror att Gud är människornas skapare, och att det är Han ensam som
har skapat alla varelser – djur och fåglar, insekter och fiskar, och allt annat
av människor och andar. Vi tror att Han inte skapade dem förgäves. Gud
den Högste säger i Koranen: ”Vi skapade inte himlarna och jorden och allt
däremellan för lek och tidsfördriv – Vi skapade dem inte annat än i
sanning” (Profeterna 21:16).

Gud har upphöjt människan över sina övriga skapelser och gett henne
förnuft, hörsel, syn och hjärta, samt låtit hennes tunga tala. Han har
fördelat henne framför andra varelser, och Gud den Högste säger i Sin
bok: ”Vi har sannerligen ärat Adams barn och burit dem till lands och till
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havs, och försörjt dem med goda ting, och gett dem företräde framför
många av dem Vi har skapat” (Nattvandringen 17:70).

Eftersom Gud har utmärkt människan bland skapelserna och gett henne
förnuft och hjärta, har Han ålagt henne att dyrka Honom. Människan
känner sin skapare, och Gud har befallt henne att tillbe Honom – Han som
är hennes Herre och ägare. Och ägaren har rättigheter gentemot dem han
äger. Gud skapade alltså skapelserna av människor för att de ska dyrka
Honom, och därför säger Gud den Högste: ”Jag har inte skapat de osynliga
väsendena och människorna för något annat ändamål än att de ska dyrka
Mig” (Bestridarna 51:56).

Gud fördömde tanken att människan skulle ha skapats som boskapen
skapades, och sade: ”Trodde ni att Vi skapade er utan mål och mening och
att ni inte skulle återvända till Oss?” (De troende 23:115) – och detta är en
dålig föreställning.

Gud den Högste sade också: ”Tror människan att hon ska lämnas åt sig
själv?” (Uppståndelsen 75:36) – det vill säga övergiven, utan befallningar
eller förbud, utan ansvar.

När Gud alltså har utmärkt människan bland skapelserna, var det i
visheten bakom detta att Han befallde henne att dyrka Honom, förbjöd
henne det som är förbjudet, lovade henne paradiset som belöning för
lydnad, och underrättade henne om att Han kommer att återuppliva henne
efter döden och att hon fullt ut kommer att möta sin lön. Den som tror på
detta hör till de gudfruktiga och troende, och den som förnekar det har
olyddat Gud den Högste och utsätter sig för straff i detta och det
kommande livet – och skadar ingen utom sig själv.

Gud vet bäst.


